após a emissão da competente nota fiscal/fatura de realização do serviço, mediante crédito em conta 
corrente de banco, e agência indicada pelo fornecedor vencedor da Proposta de Preços 
14.2 – O valor total máximo que que a Administração se compromete em pagar será R$ 154.937,25 (cento 
e cinquenta e quatro mil novecentos e trinta sete reais e vinte cinco centavos). 
XV – DA PRESTAÇÃO DA GARANTIA: 

15. 1 - A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei nº 14.133, de 2021, na 
modalidade seguro-garantia ou outra modalidade conforme a Lei 14.133/21, um valor correspondente a 3%

[...]

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 2021. 

2.2. O prazo de vigência da contratação é de 120 dias contados da homologação da dispensa de licitação, na forma 

do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$  R$ 59.862,10   (cinquenta e nove mil oitocentos e sessenta e dois 

reais e dez centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. Que serrá divido por lote confome anexos. 

3. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso 
XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021). 

3.1.